
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33198 41Quinta-feira, 25 DE AGOSTO DE 2016

de  Assistente I, matrícula funcional nº 73504051/3 e C.P.F.: 
831.562.592-68 no valor de R$ 1.000,00 (Hum mil reais), para 
despesas de pronto pagamento com serviços pessoas jurídica. 
Obedecendo a seguinte classifi cação orçamentária.
Programa de Trabalho: 658338
Natureza de Despesa: 339039
Fonte: 0101
2 - Determinar o prazo máximo de 60 (sessenta) dias, a contar 
da data de emissão da Ordem Bancária, para aplicação dos 
recursos e 10 (dez) dias para prestação de contas do referido 
suprimento.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 1000456

PORTARIA Nº 401/2016 DE 23 DE AGOSTO DE 2016.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de Suprimento 
de Fundos da Diretoria Técnica, constante no Processo nº 
340850/2016 de 22/08/2016.
R E S O L V E:
1 - Conceder Suprimento de Fundos ao servidor; ADMIR MACIEL 
CORDOVIL, ocupante do cargo em Comissão de  Assistente 
I, matrícula funcional nº 54196036 e C.P.F.: 354627872-00 
no valor de R$ 1.000,00 (Um mil reais), para cobrir despesas 
com material de consumo. Obedecendo a seguinte classifi cação 
orçamentária.
Programa de Trabalho: 658338
Natureza de Despesa: 339030
Fonte: 0101
2 - Determinar o prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da 
data de emissão da Ordem Bancária, para aplicação dos recursos 
e 10 (dez) dias para prestação de contas do referido suprimento.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 1000459

SECRETARIA DE 
ESTADO DE EDUCAÇÃO
.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2854/2016-SANTARÉM
Nome do Servidor: CAROLINE GOMES MACHADO
Cargo do Servidor: PROFESSOR (PROJETO MUNDIAR)
Data de Admissão: 22/08/2016
Término Vínculo: 21/08/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2855/2016-BELÉM
Nome do Servidor: THAIZE BIANCA FIGUEIREDO DE SOUZA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 22/08/2016
Término Vínculo: 21/08/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2856/2016-ANANINDEUA
Nome do Servidor: ANDERSON GUEDES DIAS
Cargo do Servidor: VIGIA
Data de Admissão: 23/08/2016
Término Vínculo: 22/08/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 15/06/16, através do processo nº 212603/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2857/2016-BELÉM
Nome do Servidor: ELIETE FORMIGOSA MARINHO
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 23/08/2016
Término Vínculo: 22/08/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2858/2016-BELÉM
Nome do Servidor: JANE CRISTINA FURTADO LUSTOSA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 23/08/2016
Término Vínculo: 22/08/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2859/2016-BELÉM
Nome do Servidor: SOLANGE SOUSA MAIA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 23/08/2016
Término Vínculo: 22/08/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2860/2016-ANANINDEUA
Nome do Servidor: FERNANDA AIRES BOMBARDI
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 23/08/2016
Término Vínculo: 22/08/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2861/2016-BELÉM
Nome do Servidor: MARIA CILENE BARROS
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 23/08/2016
Término Vínculo: 22/08/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 15/06/16, através do processo nº 212603/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2862/2016-ANANINDEUA
Nome do Servidor: RYANNE EMIM DE ARAUJO
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 23/08/2016
Término Vínculo: 22/08/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 15/06/16, através do processo nº 212603/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2863/2016-BELÉM
Nome do Servidor: VALNEISE DO SOCORRO DE SOUSA BONFIM
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 23/08/2016
Término Vínculo: 22/08/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2864/2016-ANANINDEUA
Nome do Servidor: LINDAURA DE LIMA TEIXEIRA FELIPE
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 23/08/2016
Término Vínculo: 22/08/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2865/2016-BELÉM
Nome do Servidor: WALBER DOS SANTOS GOMES
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 23/08/2016
Término Vínculo: 22/08/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2866/2016-BELÉM
Nome do Servidor: MARIA DO CEU MIRANDA MARTINS
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 24/08/2016
Término Vínculo: 23/08/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2867/2016-ANANINDEUA
Nome do Servidor: DANUZIA RODRIGUES POMPEU
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 24/08/2016
Término Vínculo: 23/08/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2868/2016-ANANINDEUA
Nome do Servidor: MAURO LOPES LEAL
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 24/08/2016
Término Vínculo: 23/08/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2869/2016-BELÉM
Nome do Servidor: RAIMUNDA NINETE DA COSTA ALVES
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 24/08/2016
Término Vínculo: 23/08/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2870/2016-ANANINDEUA
Nome do Servidor: RAQUEL MARIA SOUZA DE FREITAS
Cargo do Servidor: MERENDEIRA
Data de Admissão: 24/08/2016
Término Vínculo: 23/08/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 15/06/16, através do processo nº 212603/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2871/2016-BELÉM
Nome do Servidor: GILMAR AVILA SILVA
Cargo do Servidor: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 17/08/2016
Término Vínculo: 16/08/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2872/2016-SÃO 
DOMINGOS DO ARAGUAIA
Nome do Servidor: MARIA IDA PEREIRA TORRES
Cargo do Servidor: MERENDEIRA
Data de Admissão: 16/08/2016
Término Vínculo: 15/08/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2873/2016-MARABÁ
Nome do Servidor: ELAINE CRISTINA SOUZA CAVALCANTE 
RORIGUES
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 16/08/2016
Término Vínculo: 15/08/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 15/06/16, através do processo nº 212603/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2874/2016-JACUNDÁ
Nome do Servidor: JANINE MACHADO OLIVEIRA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 16/08/2016
Término Vínculo: 15/08/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 15/06/16, através do processo nº 212603/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2875/2016-MARABÁ
Nome do Servidor: NUBIA SOUSA DO NASCIMENTO
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 16/08/2016
Término Vínculo: 15/08/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 15/06/16, através do processo nº 212603/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2876/2016-PARAUAPEBAS
Nome do Servidor: NAATE MORAES SOUSA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 16/08/2016
Término Vínculo: 15/08/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2877/2016-MARABÁ
Nome do Servidor: ADILIO DE OLIVEIRA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 16/08/2016


